
ACGC/EAN –pro připojení letadel k internetu
24.10.2018 - XXVIII. konference RADIOKOMUNIKACE 2018

JiŘÍ CHALOUPKA T-Mobile / Terminal Integration & Validation



EAN - European Aviation Network 

2

Společný proJekt firem Deutsche Telekom a Inmarsat kombinuJÍcÍ SatelitnÍ SÍt Spolu S pozemnÍ SÍtÍ



EAN - European Aviation Network 

3

Cestující na palubě letadel se budou do EAN připojovat ze svých zařízení prostřednictvím Wi-Fi



ACGC RAN

4

Vychází z LTE standardů, ale řada technických řešení byla modifikována
Dosah buňky zvětšen na 150km / Přenos dat při rychlostech až 1 200 km/h / Jedno MCC a MNC pro celou síť

Uplink

1980-1995 MHz

Downlink

2170-2185 MHz



ACGC - plánování a výstavba vysílačů

5

Využití reálného leteckého provozu s cílem zajistit dostatečnou kapacitu v leteckých koridorech
292 vysílačů v 30 evropských státech



Acgc - terminal

6

Dvě antény - Dvě radiové jednotky - Jedna centrální jednotka – Dva chipsety
Maximální vysílací výkon až +37dBm s možností jeho limitace v závislosti na  aktuální letové výšce
Modifikovaná LTE random access procedura umožňující použít PRACH preambule formát 0 pro vzdálenosti až 150km
Reakční čas zkrácen na 2ms
Podpora satelitního pásma - Band 65
Kompenzace Dopplerova jevu (2418 Hz downlink a 2208 Hz uplink při 1200 km/h)
Potlačení rušení druhé harmonické z ATC transpondérů



ACGC – první testovací let

7

První testovací let se uskutečnil 15.11.2016 v jihozápadní části Velké Británie
Let trval přibližně tři hodiny a letadlo při něm uletělo 1 624 km, většinou ve výšce kolem 9 000 metrů.
Při rychlosti letu 750 km/hod bylo dosaženo rychlosti stahování dat až 80 Mbit/s 



MWc 2018, další testovací lety

8



KOnec


